
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 4 / 2023 06. 03. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jan Bednář, Ing. arch. Milan Obenaus, Františka Prášilová, Klára Langerová, Ing. Jan
Ambrož, Ing. Oto Kaděrka

Omluveni: Jaroslav Kováčik, Mgr. Aleš Morbitzer

Hosté: Adrián Zemek - farář Sv.Kopeček
Jiří Koutný - MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program jednání
1. kontrola stavu úkolů a požadavků
2. zpravodaj č. 1
3. plán čerpání přidělených financí
4. stav přípravy studie Hasčská zbrojnice víceúčelový objekt
5. diskuze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Dlouhodobě "zaparkovaný" vrak auta na vřejném prostranství
Popsána anabáze ke konečnému řešení.

2.2 Nebezpečné parkování na ulicích Malinovského a Na Pevnůstce
Na základě stížnosti občanů, pracovníků TSMO a řidičů atobusů, bylo diskutováno nesprávné parkování v
ulicích Malinovského a Na Pevnůstce. Neukáznění řidiči svým chováním ohrožují ostatní účastníky silničního
provozu. MP bude provádět průběžně kontrolu průjezdnosti předmětných ulic.

3 Vystoupení hostů

3.1 Farář Adrián Zemek - představení dalších oprav Baziliky na Svatém Kopečku
Byly představeny plánované opravy zejména Ambitu a dalších prostor mimo vlastní Baziliku. Dále byla podána
informace o připravaném infocentru a veřejných toaletách v prostoru průchodu od kramářských bud do prostoru
před kostelem.
Informace o pořádání akce - DOBRODEN dne 2. dubna 2023 od 11 do 17.hodiny

3.2 Parkování u Baziliky na Svatém Kopečku
Byla diskutována situace parkování farníků u Baziliky. KMČ Radíkov podporuje možné změny režimu parkování
včetně úprav povrchu.

3.3 Parkování u hřbitova na Sv. Kopečku
Komise dlouhodobě podporuje aktivity s cílem umožnit návštěvníkům parkování u hřbitova. V současné době
probíhá povolování stavby tří parkovacích míst.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu



Podzemní hydrant ulice Lošovská - Před uzavřením
Přelivový objekt požární nádrže - Před uzavřením
Žádost o navýšení pracovních hodin na úklid pracovníkem TSMO v Radíkově - Předáno
Oprava lavičky u požární nádrže - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 10/2022 ze dne 05. 09. 2022: Dotaz na stavební úřad MMOl - Vytékání splašků na ul. Náprstkova z
neznámého zdroje - Před uzavřením
Zápis č. 12/2022 ze dne 12. 12. 2022: Poskytnutí informací při změnách Územního plánu v lokalitě Radíkov -
Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 20. 01. 2023: Žádost o provedení změny v projektu Hasičská zbrojnice - multifunkční
objekt org. 25785 - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Radíkovský zpravodaj
Uzávěrka bude ke dni 15.března 2023.

5.2 Plán čerpání finančních prostředků
- opravy komunikací budou probíhat na ulicích Malinovského, Zedníkova a Přehradní. V ulici Na Suchých
loukách bude prováděna údržba svépomocí formou rozvozu štěrku, který doveze na místo TSMO
- do výše limitu budou zality praskliny (spáry) v živičném povrchu vozovek
- z financí na estetizaci bude upravena čekárna, kontejnerová stání a sloupky v ulicích Pod Bořím a Beskydská.
Dále bude uhrazena tvorba nové studie na Hasičskou zbrojnici a pořízen venkovní stůl na stolní tenis.
 

5.3 Rozdílová studie v úrovni DUR Hasičská zbrojnice Radíkov
Ing.arch.Obenaus podal informaci o vypracování a následném projednání dokumentace.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Osvětlení zvonice u obchodu

Nefunkční zemní lampy osvětlení

8 Obecné informace

8.1 Požár v lokalitě Sička
Dne 27.2.2023 nahlásil chatař z lokality Sička - u myslivecké chaty požár dřevěného skladu. Na likvidaci požáru,
se kromě profesionální jednotky, podíleli i dva členové SDH Radíkov.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2023

Datum schválení zápisu: 19. 03. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jan Bednář

Zapsal/a:
Ing. Jan Bednář

Ověřil/a:
Mgr. Aleš Morbitzer


